建 管 第 ７ ６ １ 号

令和５年（2023年）10月２日

一般社団法人 北海道建設業協会 様

北海道建設部長

電子契約の導入に係る事業者向け説明会の実施について

日ごろから、北海道の建設行政の推進に当たり、御理解、御協力をいただき、お礼申し上

げます。

さて、令和５年（2023年）９月19日付け建管第693号でお知らせしていた電子契約の導入

に係る事業者説明会について、次のとおり開催することとしましたので、お知らせします。

記

１ 開催日時

(1)一般事業者向け説明会

令和５年(2023年)10月10日（火） 10時開始 及び 14時開始

(2)建設業等関係者向け説明会（先着順）

令和５年(2023年)10月17日（火） 10時開始 及び 14時開始

10月23日（月） 10時開始

２ 開催方法

zoomによるウェビナー 各回500人定員につき先着順

(1)一般事業者向け

①10月10日（火） 10時00分～

https://zoom.us/j/99683865991?pwd=L2QwUnlWR2IvRVorZVNGNlAyaVV3dz09

ミーティング ID：99683865991 パスコード：712525

②10月10日（火） 14時00分～

https://zoom.us/j/94278845019?pwd=bm5heW9GeEJqcGp0RTRKMEtQekRkQT09

ミーティング ID：94278845019 パスコード：247299

(2)建設業等関係者向け

①10月17日（火） 10時00分～

https://zoom.us/j/92660867495?pwd=dFJCQmRWVHY4QTR5eVJ6WmRsdWRyUT09

ミーティング ID：92660867495 パスコード：252772

②10月17日（火） 14時00分～

https://zoom.us/j/97337823110?pwd=U2JQRGpyTXBRYmRJVmI4NG82Z0l4UT09

ミーティング ID：97337823110 パスコード：153558

https://zoom.us/j/99683865991?pwd=L2QwUnlWR2IvRVorZVNGNlAyaVV3dz09
https://zoom.us/j/94278845019?pwd=bm5heW9GeEJqcGp0RTRKMEtQekRkQT09
https://zoom.us/j/92660867495?pwd=dFJCQmRWVHY4QTR5eVJ6WmRsdWRyUT09
https://zoom.us/j/97337823110?pwd=U2JQRGpyTXBRYmRJVmI4NG82Z0l4UT09

③10月23日（月） 10時00分～

https://us06web.zoom.us/j/81609519833?pwd=uGf2mJUP0wrwca43wcp9EQb1hxyAgA.LAgZNuI7JeVHlcd6

ミーティング ID：81609519833 パスコード：102697

なお、「建設業等関係者向け説明会」の内容については、「一般事業者向け説明会」の

内容を全て含むものとなっていますので、双方とも参加していただく必要はありません。

３ 説明会の開催案内及び資料

建設部建設管理課ホームページや電子調達ポータルサイト（お知らせ）に掲載します。

（説明会資料については10月11日（水）掲載予定です。）

「建設管理課ホームページ https://www.pref.hokkaido.lg.jp/kn/ksk/index.html」

「電子調達ポータルサイト https://www.idc.e-harp.jp/Public/PortalWeb/PublicHomeInit.do」

４ 動画の公開について

本説明会については、説明会開催後に、建設管理課のホームページで公開します。

説明会への参加が困難な場合につきましては、後日、動画を確認いただきますようお願

いします。

５ お問い合わせ先

北海道建設部建設政策局建設管理課工事管理係

担当 高田、赤瀬

電話番号 011-231-4111（内線 29-715）

（建設政策局建設管理課工事管理係）

https://us06web.zoom.us/j/81609519833?pwd=uGf2mJUP0wrwca43wcp9EQb1hxyAgA.LAgZNuI7JeVHlcd6
https://www.pref.hokkaido.lg.jp/kn/ksk/index.html
https://www.idc.e-harp.jp/Public/PortalWeb/PublicHomeInit.do